АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2020 № 441

Об утверждении Перечня

муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Администрация муниципального образования «Вяземский район»

Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией муниципального образования «Вяземский

район» Смоленской области.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

от 21.02.2019 № 342 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,

оказываемых Администрацией муниципального образования «Вяземский

район» Смоленской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник»

и разместить на официальном сайте Администрации муниципального

образования «Вяземский район» Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район»

Смоленской области Лукину О.М.

И.п. Главы муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                          В.П. Беленко

2

  УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Вяземский   район» Смоленской области

от 25.03.2020  № 441

ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Вяземский район»

Смоленской области

№ Наименование муниципальной услуги

Орган местного

самоуправления

(структурное

подразделение),

ответственный за

организацию

предоставления

муниципальной

услуги

Возмездность

предоставления

муниципальной

услуги

Нормативный правовой акт,

закрепляющий предоставление

услуги за муниципальным

образованием

Получатель

муниципаль

ной

услуги

 В сфере имущественных и земельных отношений

1. Предоставление информации об

объектах учета, содержащейся в

реестре муниципальной собственности

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области

Комитет

имущественных

отношений

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 01.02.2019 № 193

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 08.04.2019 № 630

Физические и

юридические

лица

3

2. Предоставление информации об

объектах учета, содержащейся в

реестре муниципальной собственности

Вяземского городского поселения

Вяземского района  Смоленской

области

Комитет

имущественных

отношений

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 17.10.2017 № 2128

Физические и

юридические

лица

3. Предоставление муниципального

имущества муниципального

образования «Вяземский район»

Смоленской области в аренду (кроме

земли)

Комитет

имущественных

отношений

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 01.02.2019 № 192

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 08.04.2019 № 631

Физические и

юридические

лица

4. Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности, и земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена, без

проведения торгов

Комитет

имущественных

отношений

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 07.02.2017 № 167

Физические и

юридические

лица

5. Подготовка и проведение торгов

(аукционов) по продаже земельных

участков или права на заключение

договоров аренды земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности, и земельных участков,

государственная собственность на

Комитет

имущественных

отношений

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 07.02.2017 № 168

Физические и

юридические

лица

4

которые не разграничена

6.  Выдача разрешения на использование

земель или земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности, и государственная

собственность на которые не

разграничена, без предоставления

земельного участка и установления

сервитута.

Комитет

имущественных

отношений

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 31.10.2017 № 2239

Физические и

юридические

лица

7. Приватизация жилых помещений

муниципального жилищного фонда

Комитет

имущественных

отношений

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 06.10.2017 № 2039

Физические

лица

8. Предоставление гражданам, имеющим

трех и более детей, земельных

участков в собственность бесплатно

Комитет

имущественных

отношений

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 27.02.2018 № 364

Физические

лица

 В сфере архитектуры и землеустройства

9. Утверждение схемы расположения

земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане

территории

Комитет по

архитектуре и

землеустройству

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 29.03.2017 № 570

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 02.10.2019 № 1654

Физические и

юридические

лица

5

10. Присвоение, изменение и

аннулирование адресов на территории

Вяземского городского поселения

Вяземского района Смоленской

области

Комитет по

архитектуре и

землеустройству

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 22.06.2016 № 902

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 14.12.2016 № 2034

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 26.11.2018 № 2220

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 12.11.2019 № 1844

Физические и

юридические

лица

11. Выдача   разрешений на установку

рекламных конструкций на территории

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области, аннулирование таких

разрешений.

Комитет по

архитектуре и

землеустройству

Возмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 03.04.2019 № 596

Физические и

юридические

лица

12. Принятие и выдача решения о

согласовании и (или) об отказе в

согласовании переустройства и (или)

перепланировки помещения в

многоквартирном доме

Комитет по

архитектуре и

землеустройству

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 05.02.2019 № 210

Физические и

юридические

лица

6

13. Перевод жилого помещения в нежилое

помещение и нежилого помещения в

жилое помещение на территории

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области

Комитет по

архитектуре и

землеустройству

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 29.12.2016 № 2278

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 14.03.2017 № 433

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 08.11.2019 № 1831

Физические и

юридические

лица

14. Выдача разрешения на строительство

при строительстве, реконструкции

объекта капитального строительства

на территории Вяземского района

Смоленской области

Комитет по

архитектуре и

землеустройству

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 27.12.2016 № 2256

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 02.02.2017 № 141

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 26.10.2018 № 2024

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 12.02.2020 № 216

Физические и

юридические

лица

7

15. Выдача градостроительного плана

земельного участка

Комитет по

архитектуре и

землеустройству

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 29.09.2017 № 2005

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 05.02.2020 № 149

Физические и

юридические

лица

16. Выдача разрешений на ввод в

эксплуатацию объектов капитального

строительства на территории

Вяземского района Смоленской

области

Комитет по

архитектуре и

землеустройству

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 08.02.2017 № 184

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 03.09.2018 № 1673

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 12.02.2020 № 217

Физические и

юридические

лица

17. Внесение изменений в разрешение на

строительство, выданное

Администрацией муниципального

образования «Вяземский район»

Смоленской области

Комитет по

архитектуре и

землеустройству

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 05.10.2017 № 2033

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 17.12.2018 № 2386

Физические и

юридические

лица

8

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 12.02.2020 № 215

18. Выдача разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции

объектов капитального строительства

Комитет по

архитектуре и

землеустройству

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 06.12.2018 № 2308

Физические и

юридические

лица

19. Предоставление решения о

согласовании архитектурно-

градостроительного облика

Комитет по

архитектуре и

землеустройству

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 28.09.2018 № 1869

Физические и

юридические

лица

20. Принятие решения о подготовке

документации по планировке

территории

Комитет по

архитектуре и

землеустройству

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 20.12.2018 № 2414

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 25.02.2019 № 353

Физические и

юридические

лица

21. Предоставление разрешения на

условно разрешенный вид

использования земельного участка или

объекта капитального строительства

Комитет по

архитектуре и

землеустройству

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 20.12.2018 № 2415

Физические и

юридические

лица

 В сфере экономического развития

22. Выдача разрешений на право

организации розничных рынков на

территории муниципального

Комитет

экономического

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

Юридические

лица

9

образования «Вяземский район»

Смоленской области

развития области от 13.06.2019 № 1010

 В сфере образования

23. Предоставление информации об

организации общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего

общего образования, а также

дополнительного образования в

общеобразовательных учреждениях,

расположенных на территории

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области

Комитет

образования

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 24.11.2011 № 1035

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 29.06.2016 № 955

Физические и

юридические

лица

24. Организация отдыха детей в

каникулярное время в лагерях

дневного пребывания, организованных

на базе муниципальных

образовательных учреждений,

реализующих общеобразовательные

программы, и учреждений

дополнительного образования

Комитет

образования

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 24.11.2011 № 1036

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 14.12.2012 № 1243

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 29.06.2016 № 956

Физические и

юридические

лица

25. Приём заявлений, постановка на учёт и

зачисление детей в муниципальные

Комитет

образования

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

Физические и

юридические

10

образовательные учреждения,

реализующие основную

общеобразовательную программу

дошкольного образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 19.12.2016 № 2062

лица

 В сфере культуры, спорта и туризма

26. Предоставление помощи молодежи и

подросткам, оказавшимся в трудной

жизненной ситуации

Комитет по

культуре, спорту и

туризму

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области  от 29.06.2016 № 962

Физические и

юридические

лица

27. Предоставление доступа к

оцифрованным изданиям,

хранящимся в библиотеках, в том

числе к фонду редких книг, с учетом

соблюдения требований

законодательства Российской

Федерации об авторских и смежных

правах

Комитет по

культуре, спорту и

туризму

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 24.11.2011 № 1034

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 29.12.2012 № 1310

Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 29.06.2016 № 970

Физические и

юридические

лица

 В сфере архивного дела

28. Оформление и выдача архивных

справок, архивных копий, архивных

выписок

Архивный отдел Безвозмездно Постановление Главы

Администрации муниципального

образования «Вяземский район»

Смоленской области от 19.07.2019

№ 1218

Физические и

юридические

лица

11

 В сфере управления ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства

29. Выдача разрешения (ордера) на

проведение земляных работ на

территории Вяземского городского

поселения Смоленской области

Управление ЖКХ,

транспорта и

дорожного

хозяйства

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 27.10.2017 № 2217

Физические и

юридические

лица

30. Предоставление жилых помещений

детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам из

числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей

Управление ЖКХ,

транспорта и

дорожного

хозяйства

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 13.12.2016 № 2015

Физические

лица

31. Предоставление порубочного билета и

(или) разрешения на пересадку

деревьев и кустарников на территории

Вяземского городского поселения

Вяземского района Смоленской

области

Управление ЖКХ,

транспорта и

дорожного

хозяйства

Безвозмездно Постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 15.02.2019  № 291

Физические и

юридические

лица

https://www.vyazma.ru/administrator/index2.php?option=com_jdownloads&task=files.edit&hidemainmenu=1&cid=11279
https://www.vyazma.ru/administrator/index2.php?option=com_jdownloads&task=files.edit&hidemainmenu=1&cid=11279
https://www.vyazma.ru/administrator/index2.php?option=com_jdownloads&task=files.edit&hidemainmenu=1&cid=11279
https://www.vyazma.ru/administrator/index2.php?option=com_jdownloads&task=files.edit&hidemainmenu=1&cid=11279